
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα, 21-12-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                        Αριθ. πρωτ.: 11888/136350 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ  
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                  
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &  
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX:        210 92 12 090 
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας,  
                          
Τηλέφωνο:         210 928 72 41 
                             
 
 

 ΘΕΜΑ:«Ανάκληση της έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά του 
βιοκτόνου (απωθητικό) 
σκευάσµατος JUNGLE 
FORMULA STRONG 
ORIGINAL LOTION» 

          ΠΡΟΣ: ΩΜΕΓΑ ΦΑΡΜΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
19ο χλµ Ε.Ο. Αθηνών-Λαµίας 
14671 Νέα Ερυθραία 

                          (Με απόδειξη) 
 
           ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου σχετικά µε τη διάθεση στην αγορά και  τη χρήση των βιοκτόνων και ειδικότερα τα 
άρθρα 48 και 49.  

2. Την µε αριθ ΤΠ19-0163 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στην Ελληνική αγορά που χορηγήθηκε στο 
βιοκτόνο (απωθητικό) προϊόν JUNGLE FORMULA STRONG ORIGINAL LOTION  µε την αρ. 
πρωτ. 4151/42097/ 23-07-2014 απόφαση µας. 

3. Τη µε αριθµ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο Μπόλαρη. 

4. Τη µε αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώµατος υπογραφής “µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον 
Γενικό Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και 
Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων». 

5. Την από 4/6/2015 απόφαση ανάκλησης της εισηγήτριας χώρας (Ολλανδία) του προϊόντος 
αναφοράς MOSQUITO MIL Κ LOTION 20% DEET . (R4BP3 Asset No: NL-0003067-0000), 
µετά από αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρίας. 

ΑΔΑ: 6Κ1Ω4653ΠΓ-ΞΨΙ



2 

6. Το από 09-12-2015 εισηγητικό σηµείωµα της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1. Ανακαλούµε από την ηµεροµηνία υπογραφής της παρούσης 21-12-2015, τη µε αριθ ΤΠ19-0163 
έγκριση κυκλοφορίας του βιοκτόνου (απωθητικό) προϊόντος JUNGLE FORMULA STRONG 
ORIGINAL LOTION  [δραστική ουσία Ν, Ν-διαίθυλο-µ-τολουαµίδιο (DEET)], σε συνέχεια της 
ανάκλησης της έγκρισης του προϊόντος αναφοράς MOSQUITO MIL Κ LOTION 20% DEET από 
την εισηγήτρια χώρα (Ολλανδία) µετά από αίτηµα του κατόχου έγκρισης κυκλοφορίας  

 
2.  α) Επιτρέπεται για χρονικό διάστηµα έως και 6 µήνες από την ηµεροµηνία υπογραφής της παρούσης 

(21-06-2016) η τιµολόγηση του ως άνω βιοκτόνου από τον κάτοχο της έγκρισης προς κάθε 
ενδιάµεσο προµηθευτή ή σηµείο πώλησης.  

 β) H τελική διάθεση και χρήση των υφιστάµενων αποθεµάτων του βιοκτόνου (δηλαδή η πώληση 
τους από τα καταστήµατα λιανικής πώλησης και τη χρήση τους από τους καταναλωτές) µπορεί 
να συνεχιστεί έως 365 ηµέρες από την ηµεροµηνία υπογραφής (δηλαδή έως την 21-12-2016).  

 
3. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες µετά την 21-06-2016 συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης για 

επαναεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, µε δαπάνες και ευθύνη αυτού. 
 
4.   Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται στον Ν.721/77, όπως ισχύει. 
 

 
 

 
                  

 
 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ∆/ΝΣΗΣ  

                   
 
 
 
               Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Κ1Ω4653ΠΓ-ΞΨΙ


		2016-01-11T12:25:55+0200
	Athens




